

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
71131000000	79555184	4014

**ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 9 месяцев 2022 г.**

Акционерное общество "Страховая компания "Ю-Лайф"
АО "СК "Ю-Лайф"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 201/1

Код формы по ОКУД: 0420128
Годовая (квартальная)
руб

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2022 г.	За 9 месяцев 2021 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
1	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования жизни, классифицированным как страховые, полученные		1 222 128 968	893 621 347
3	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, полученные		170 014 124	340 523 379
4	Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование, уплаченные		(4 660 760)	(1 483 960)
5	Выплаты по договорам страхования и перестрахования жизни, классифицированным как страховые, уплаченные		(975 153 695)	(417 877 491)
7	Выплаты по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, уплаченные		(431 146)	(816 133)
10	Доля перестраховщиков в выплатах по договорам страхования и перестрахования, полученная		23 640	-
11	Оплата аквизиционных расходов		(214 437 043)	(474 817 377)
12	Оплата расходов по урегулированию убытков		(108 876)	-
21	Проценты полученные		87 276 782	3 233 895
22.2	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		1 443 239 355	507 604 048
22.3	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(1 694 055 275)	(592 240 232)
23	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(149 924 606)	(103 818 724)
24	Оплата прочих административных и операционных расходов		(203 766 930)	(111 133 950)
25	Налог на прибыль, уплаченный		(68 025 549)	(21 458 786)
26	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		923 387	8 094 716

27	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		(386 957 624)	29 430 731
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
41	Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		408 410 445	-
43	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		1 722 184 690	684 664 082
44	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		(1 654 132 866)	(967 089 408)
45	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		476 462 268	(282 425 326)
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности				
48	Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов собственниками (участниками)		-	135 000 000
56	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		-	135 000 000
57	Сальдо денежных потоков за отчетный период		89 504 644	(117 994 594)
58	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		2 181 099	462 815
59	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода		126 058 898	203 107 855
60	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода		217 744 642	85 576 075

Генеральный директор
(должность руководителя)



(подпись)

А.В. Захаров
(инициалы, фамилия)